apperteyneth. And thus makyng an Ende, prayeng you to

use your Discression in the proponing of the Premisses to

the French King, and the Grete Master, or the one or both

of them, using the same as a Medecyn, and after such

sorte, that as nere as ye can, it be not moch displeasanntly

taken, advertesing the Kings Highnes from Tyme to

Tyme of the Successes therof; and of all other Occur-

rauuts as the Case shall require. I shall for this Tyme bid

you most Hertelie Farewell, &c.

Thornebery the 23d Day of August.

NUMBER XXXVI.

The Engagement sent over by the French King, to King
Henry, promising him that he would adhere to him, in

condemning his First, and in justifying his Second Mar-
riage.

Franciscus Dei Gratia Francorum Rex Christianissi- Pn>er-

mus, omnibus et singulis presentes Lecturis et Audituris
ce

salutem. Non honoris solum nostri, verum etiam officii et

pietatis ratio illud a nobis efflagitat, ut non modo fortunas,

sed etiam fidem, Autoritatem, gratiam, et studium omne
nostrum adhibeamus, ne cum amici longe charissimi, et de

nobis optime meriti, injuria justitia e tiam et Veritas negli-

gantur. Hinc est quod cum Serenissimus et Invictiss.

Princeps Henricus Dei Gratia Anglian Rex, Fidei Defensor,

VOL. Ill P. II. H
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part Dominus Hiberniae, et Secundum Deum, Supremuni inm
\ Terris Ecclesiae Anglicanae Caput, Charissimus Frater ac

Consanguineus et perpetuus Confederatus noster, vigore

cujusdam dispensacionis a bonae memoriae Julio papa, il-

lius nominis secundo, cum nobili Muliere Catherina, pre-

clarae memoriae Ferdinandi et Elisabeth Hispaniarum Re-
gum, Filia, ac preclarae momoriae Illustris Principis Ar-

thur!, dicti sereniss. Regis Henrici Fratris Naturalis et Le-

gitimi, relicta, Matrimonium olim de facto contraxerit, et

ex eadem in eodem pretenso Matrimonio, Filiam adhuc

superstitem Mariam nomine susceperit, cumque idem Se-

renissimus Rex dicti incesti Matrimonii conscientia motus,

a prefata Domina Catherina diverterit, ac justissimis gra-

vissimis que de Causis, nobis etiam satis cognitis et per-

spectis, ad id inductus, Matrimonium cum Clarissima et

Nobilissima Domina Anna nunc Angliae Regina, rite, legi-

time et realiter mierit, contraxerit, et in facie Ecclesias So-

lemnizaverit, et Preclarissimam Dominam Elizabeth An-
gliae Principem ex eadem et in eodem Matrimonio Procre-

averit, et susceperit, cumq
;
preterea super illius Dispensa-

tionis et Matrimonii viribus ac justicia, necnon super dictae

Dominae Mariae Legitimitate et natalium defectu, multae

gravesque questiones subortae fuerint, in quibus tractandis

ac in judicio et veritate discutiendis, nos bene multis Ar-

guments perspeximus, non earn (quam oportuit) equitatis

rationem ab ipso Pontifice Romano habitam fuisse; et

multa sive temporum iniquitate sive hominum vitio contra

omne jus phasque in premissis et circa ea definita. Volui-

mus in hac Causa tam gravi integerimos quosq; Regni

nostri viros, ac non modo in Sacra Theologia Peritissimos,

verum etiam juris Ecclesiastici Callentissimos consulere

:

quibus etiam Mandavimus ut quid in tota hac Causa Se-

cundum Deum et conscientiam sentirent, fideliter nobis re-

ferrent atque responderent. Quoniam his autem habitis

prius inter dictos eruditissimos Viros matura Delibera-

tione, diligenti Examinatione, ac longo tractatu, nos ex eo-

rum omnium et singulorum unanimi sententia et conformi

relatione, liquido comperimus, invenimus, et plene intel-

leximus, non solum quod dicta dispensatio fuit et est om-
nino nulla, inefficax et invalida tam propter surreptionis

et obreptionis vicia, quam propter alias Causas, maxime
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vero propter Potestatis in dispensante defectum, ex eo hook

viz. Quod Matrimonia cum relictis Fratrum decedentium

sine Liberis contracta, sint de jure Naturali et Divino pro-

hibita, nee Romanus Pontifex nee ulla alia humana potes-

tas possit dispensare, ut ilia aliquo modo legitima riant aut

consistant ; verum etiam quod prefatum Matrimonium in-

ter dictum Charissimum Fratrem nostrum ac prefatam no-

bilem mulierem dominam Catherinam de facto ut prefertur

contractum, fuit et est lncestum, ac prorsus nullum, ac

etiam contra Sacrosancta Dei percepta, atque adeo contra

omnia jura tam Divina quam humana usurpatum, quodque
proinde dicta Domina Maria in eodem pretenso Matrimo-

nio ut prefertur, suscepta et procreata, ad omnem juris ef-

fectum spuria et illegitima proles, ac ex illicito et incesto

coitu genita fuit et est, sicque ab omnibus reputari, cense-

ri, et haberi debuit, ac debeat omnino : ac etiam quod dic-

tum Matrimonium quod idem charissimus Frater noster

cum dicta clarissima Domina Anna Angliae Regina con-

traxit, fuit et est modis omnibus Sacrosanctum, legitimum

et validum: quodque dicta Illustris Domina Elisabeth An-
gliae Princeps ex eodem Matrimonio, suscepta necnon alia

quaecumque proles ex eodem Matrimonio, Divina Bonitate

in posterum sustipienda, Legitima fuit et est, eritq ; et esse

debet. Ac deniq; cum non solum multi ex Reverendissi-

mis Romanae sedis Cardinalibus inter quos imprimis fuit

Cardinales ille quondam Aucomtanus, verum etiam nuper

bonae memoriae Clemens Papa Septimus, ex certa et deli-

berata Animi sui Sententia, cum nobis ipsis Marsiliae tunc

existentibus, turn alias saepe Oratoribus nostris tunc Romae
agentibus, palam ac vivae vocis suae oraculo confessus fit,

et expresse declaravit se sentire, dictam Dispensationem

et Matrimonium cum dicta domina Catherina contractum,

fuisse et esse nulla prorsus, et de jure invalida, quodque
eadem sic fuisse et esse per suam sententiam definitivam

seu finale decretum, declarasset, pronunciasset, et defini-

visset si privati quidam afiectus et respectus humani non
obstitissent. Nos igitur Franciscus Francorum Rex ante-

dictus, ut justum veritati suffragium serentes, simul et jus-

tissimae charissimi Fratris nostri Causae patrocinemur, no-

tum facimus et in publicam testationem deduci volumus,

per presentes, quod nos primam quidem dictam dispensa-

h2
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part tionem quae a dicto Julio Secundo ut predicitur einanavit,
'

nullam prorsus ac minus validam, et ex dictis causis ineffi-

cacem irritam inanem fuisse semper, et esse, deinde ipsum
Matrimonium quod ejusdem Dispensationis virtute cum
dicta domina Catherina olim de facto contractum fuit, in-

cestuosum, nullum ac ominno illegitimum, ac naturali Juri

etDivinae contrarium fuisse et esse, ac pro incestuoso, nullo

minusque legitimo haberi debere : denique dictamDominam
Mariam ex eo Matrimonio ut premittitur susceptam, pror-

sus illegitimam et ad succedendum in Paterna Hereditate

prorsus inhabilem fuisse et esse, et pro tali haberi censeri-

que debere, reputamus, acceptamus, judicamus, asserimus,

censemus et affirmamus. Similiter reputamus, acceptamus,

judicamus, asserimus, censemus et affirmamus quod Ma-
trimonium illud quod idem Serenissimus Rex et Charissi-

mus Frater noster, cum prefata Illustrissima Domina Anna
contraxit, fuit et est modis omnibus Sacrosanctum, legiti-

mum et validum, et quod proles ex eodem Matrimonio sus-

cepta seu suscipienda, maxime autem dicta clarissima Do-

mina Elisabeth nunc Angliae Princeps ex eisdem utprefer-

tur procrcata, ad omnem juris effectum legitima fuit et est,

eritque et esse debet. Quodque non solum omnia ex sin-

gula quae dictus Serenissimus Rex et Charissimus Frater

noster, pro confirmando et stabiliendo hujusmodi Matrimo-